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Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), vykdydama Ministro 

Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2021 m. balandžio 1 d. rezoliucija Nr. G-

4838, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos motorinių 

transporto priemonių registracijos mokesčio įstatymo Nr. XIII-2690 3 straipsnio pakeitimo įstatymo 

Nr. XIVP-72 projekto“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projekte teikiama Vyriausybės išvada dėl Lietuvos Respublikos motorinių 

transporto priemonių registracijos mokesčio įstatymo Nr. XIII-2690 3 straipsnio pakeitimo įstatymo 

Nr. XIVP-72 projekto (toliau – įstatymo projektas) – įvertinus įstatymo projekto nuostatas pagal 

VRM kompetenciją, siūloma iš esmės pritarti įstatymo projekto tikslui ir pasiūlyti Lietuvos 

Respublikos Seimui įstatymo projektą tobulinti, atsižvelgiant į nutarimo projekte pateiktas pastabas 

ir pasiūlymus. 

Nutarimo projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerija, Valstybine mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos ir darbo tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija. Šios 

įstaigos pastabų ir pasiūlymų neturėjo. 

Nutarimo projektas taip pat per Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinę 

sistemą buvo derintas su visuomene. Gautas pasiūlymas papildyti įstatymo projektą, numatant, kad 

lizingu įsigyjamoms transporto priemonėms ir kitu atveju, kai įsigyjamos areštuotos transporto 

priemonės, būtų numatyta išimtis įstatymo projekte dėl taršos mokesčio taikymo.  

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Vyriausybės išvados prašoma dėl įstatymo projekto, kuriuo 

siūloma užtikrinti socialinio teisingumo principo įgyvendinimą, nustatant galimybę nemokėti 

transporto priemonių registracijos mokesčio asmenims, registruojantiems paveldėtą automobilį. 
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Visuomenės pateiktas pasiūlymas yra susijęs su platesnio pobūdžio išimtimis nei siūlomas įstatymo 

projekto reguliavimo objektas. 

Be to, VRM nuomone, visuomenės pateiktas pasiūlymas dėl lizingu įsigyjamų transporto 

priemonių ir jų valdytojui taikomo taršos mokesčio nespręstinas šio įstatymo pakeitimu, nes, 

valstybės įmonės „Regitra“ duomenimis, daugelis lizingo bendrovių, sudarydamos lizingo sutartį, 

transporto priemonės valdytoju numato asmenį, kuris įsigyja transporto priemonę lizingo būdu ir 

kuris moka taršos mokestį pirminės registracijos metu. Tokiu atveju išsimokėjęs lizingą, asmuo, 

kaip valdytojas, nesikeičia ir prievolės mokėti taršos mokestį perrašant transporto priemonės 

savininką neatsiranda. Atitinkamai visuomenės pasiūlymas dėl taršos mokesčio netaikymo, kai 

įsigyjamos areštuotos transporto priemonės, apima kur kas platesnius visuomenės bei suinteresuotų 

institucijų interesus, todėl, VRM nuomone, galėtų būti svarstomas vykdant Lietuvos Respublikos 

motorinių transporto priemonių registracijos mokesčio įstatymo nuostatų peržiūrą iš esmės 

(Aplinkos ministerija, siekdama tobulinti teisinį taršos prevencijos srities reguliavimą, numato 

inicijuoti įstatymo pakeitimus, todėl teikiant pasiūlymus bus papildomai vertinamos galimos 

mokesčio taikymo išimtys).  

Nutarimo projektą parengė VRM Viešojo saugumo politikos grupės (grupės vadovas 

Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) patarėja Zita Klumbytė (tel. 

(8 5) 271 7225 el. p. zita.klumbyte@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados ir visuomenės pasiūlymas, 4 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                                 Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zita Klumbytė, tel. (8 5) 271 7225, el. p. zita.klumbyte@vrm.lt 
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